16/06/2021, 14h00

CONVOCAÇÃO Nº 028-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 16 de JUNHO de 2021 até as 09 horas do dia 18 de JUNHO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)

indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

16/06/2021, 14h00

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 18 de JUNHO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

16/06/2021, 14h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA )
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

96 Leyliany Moraes Da Silva 1667272

97 Karina Berbert De Oliveira 1667285

98 Camile Gonçalves Da Silva Ferreira 1667321

99 Bruna Salarini Magnago 1667352

100 Alcineia Follador 1667359

101 Joao Marcos Follador 1667385

102 Silvânia Alves De Oliveira Xavier 1667396

103 Geyse Kellen França Campos 1667470

104 Juciara Oliveira Galdino 1667500

105 Samaritana De Araujo Fabres 1667529

106 Josiely Batista Barcellos 1667531

107 Patricia Macedo Dos Reis 1667567

108 Patricia Oliveira Mutz 1667587

109 Vanessa Escalfoni Marinho 1667610

110 Soraia Schaquetti Demoner 1667661

111 Jovana Camporez Lima Nascimento 1667717

112 Poliane Da Silva Estevam 1667720

113 Ludmila Sant'anna Cordeiro 1667793

114 Daniel Silva Dantas 1667802

115 Angelica Loiola Barros 1667809

116 Andreia Torezani Bosi 1667811

117 Thamyres Bomfim Coutinho 1667824

118 Eduardo Nascimento Da Silva 1667834

119 Lyzziane Karlla Machado Bernardino 1667852

120 Rafael Angelo Falqueto 1668019

121 Juliana Maria De Sousa Falcao De Oliveira 1668023

122 Erika Ferreira Simeão 1668095

123 Hemanoella Traba Santos 1668102

124 Marcela Fernandes De Paula 1668122

125 Sandra Marcia Pereira Romualdo 1668167

126 Leticia Costa De Oliveira 1668186

127 Fabio Luiz Correa Custodio 1668205

128 Jacicléia Sá Silva Rodrigues 1668213

129 Diego Rodrigo De Carvalho 1668217

130 Rafaely Garcia Rossi Távora 1668222

131 Carlos Gledstone Araujo Borges 1668300

16/06/2021, 14h00

132 Andre Luiz De Queiroz Baldrae 1668324

133 Fernanda Lopes Da Victória 1668411

134 Dayane Anisio Helmer 1668413

135 Julian Nelson Ferreira Cabral 1668449

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 Evandro Castelo De Souza 1686908

15 Rogerio Antonio Do Carmo 1689409

16 Suzana Lima Da Silva 1671141

17 Eder De Brito Pimentel 1672554

18 Girlene Pecini 1665711

20 Amanda Costa Mendes 1680301

21 Rafael Da Silva Pereira 1680459

22 Leone Souza Ribeiro 1685218

23 Marcos Lemos Carneiro 1666073

24 Divino Pereira Nascimento 1671786

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

26 Lyzziane Karlla Machado Bernardino 1667852

27 Fabio Luiz Correa Custodio 1668205

28 Andre Luiz De Queiroz Baldrae 1668324

29 Fernanda Lopes Da Victória 1668411

30 Josias Mathias Rocha 1668579

31 Mirella Silva De Souza 1668761

32 Rosa Maria Neta 1669087

33 Celiane Maciel Taffner 1669253

34 Filipe Conceição Silva 1669524

35 Nathália Silva Amorim Barbosa 1669682

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA )
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

212 Valeska Coutinho Teixeira 1680230

213 Priscilla Faria Fagundes 1682348

214 Fernanda Alves Lopes 1682907

215 Fabiana Salles Dos Santos 1683670

16/06/2021, 14h00

216 Larissa Caridade Wil 1685156

217 Iva Rembenski 1687056

218 Priscilla Oliveira Bravin 1687681

219 Adalgisa Silva Pinto 1688071

220 Nubia Cristina White 1688579

221 Elias Carlos Clementino 1691702

222 Caroline Kelly 1691862

223 Rosaines Amaro De Oliveira 1692055

224 Mônica Mara Feu Ribeiro 1665767

225 Pâmela De Almeida Carvalho 1665932

226 Elaine Soares Da Luz 1666159

227 Marciados Santos Farias Silva 1666359

228 Francilayne Brito Santos 1666493

229 Edicleuza Rodrigues 1667728

230 Ana Beatriz Dos Santos Mateus 1668231

231 Poliana Barbosa Do Nascimento 1668934

232 Flavio Augusto Matias 1669495

233 Wiara Aparecida Conde Martins 1669500

234 Katielly Dos Santos Terra 1670904

235 Elisangela Martins Dos Santos 1671940

236 Janiny Neres França 1671974

237 Daniele Coitinho Lorensutti 1672028

238 Joana D'arc Correia Marques 1673563

239 Alayna Alvarenga Seabra 1674155

240 Barbara Dos Santos 1675363

241 Michelle Silva Dos Santos 1676614

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

43 Valeska Coutinho Teixeira 1680230

44 Mônica Mara Feu Ribeiro 1665767

45 Marciados Santos Farias Silva 1666359

46 Katielly Dos Santos Terra 1670904

47 Elisangela Martins Dos Santos 1671940

48 Michelle Silva Dos Santos 1676614